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Pan

Wiktor Szmulewicz

Prezes

Krajowej Rady Izb Rolniczych

Dotyczy: zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystanego do produkcji rolnej dla producentów rolnych, którzy przejęli 

gospodarstwa po 1 lutego 2023 r.

Szanowny Panie Prezesie,



w odpowiedzi na pismo z dnia 31 sierpnia br., znak: KRIR/MD/W/1988/2023 

w  sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystanego do produkcji rolnej producentom rolnym, którzy przejęli 

gospodarstwa po 1 lutego 2023 r., uprzejmie informuję Pana Prezesa, że zgodnie 

z art. 3 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (1), 

zwrot podatku akcyzowego przysługuje producentom rolnym – osobom fizycznym, 

osobom prawnym lub jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości 

prawnej, będącymi posiadaczami gospodarstw rolnych w rozumieniu przepisów 

o podatku rolnym.

Jeżeli producent rolny po otrzymaniu części zwrotu podatku akcyzowego w I terminie 

danego roku wydzierżawi (lub dokonana zbycia) części użytków rolnych, to kwota 

niewykorzystanego przez niego w I terminie rocznego limitu zwrotu podatku 

akcyzowego, o którym mowa w art. 4 ust. 2 ww. ustawy, w II terminie składania 

wniosków przysługuje, uwzględniając załączone faktury lub ich kopie:

1) dzierżawcy (lub nabywcy) użytków rolnych w wysokości niewykorzystanego 

rocznego limitu zwrotu podatku przez wydzierżawiającego (lub zbywcę) 

w I terminie – w przypadku, gdy ustalony roczny limit zwrotu podatku 

akcyzowego w II terminie dla wydzierżawiającego (lub zbywcy) jest niższy 

od otrzymanej kwoty zwrotu w I terminie;

2) wydzierżawiającemu (lub zbywcy) w kwocie wynikającej z różnicy ustalonego 

w II terminie składania wniosku rocznego limitu zwrotu podatku akcyzowego 

i otrzymanej kwoty zwrotu podatku akcyzowego w I terminie oraz dzierżawcy 

(lub nabywcy) w wysokości rocznego limitu zwrotu podatku akcyzowego 

ustalonego w odniesieniu do powierzchni użytków rolnych będących 

przedmiotem dzierżawy – w przypadku, gdy ustalony roczny limit zwrotu 

podatku akcyzowego w II terminie dla wydzierżawiającego (lub zbywcy) jest 

wyższy od kwoty otrzymanego zwrotu podatku w I terminie składania 

wniosków.

Składający wniosek o zwrot podatku akcyzowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej musi m.in. być posiadaczem gospodarstwa rolnego w momencie składania 

wniosku i powierzchni użytków rolnych, które wykazał we wniosku, a które 



w ewidencji gruntów i budynków na dzień 1 lutego są wykazane jako użytki rolne. 

Wykazany w ewidencji gruntów i budynków stan dotyczący powierzchni użytków 

rolnych określa jedynie, czy na dzień 1 lutego danego roku grunty te były 

zakwalifikowane jako użytki rolne. W przypadku powiększenia gospodarstwa rolnego, 

składający wniosek o zwrot podatku akcyzowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej, może ubiegać się o zwrot podatku akcyzowego w odniesieniu do nabytych lub 

wydzierżawionych gruntów w części niewykorzystanego na te grunty rocznego limitu 

zwrotu przez poprzedniego posiadacza. 

W związku z powyższym wnioskodawca nie musi być właścicielem czy też 

posiadaczem (współposiadaczem) użytków rolnych w dniu 1 lutego. Mógł on bowiem 

nabyć gospodarstwo rolne od rodziców np. w dniu 15 marca i będzie uprawniony do 

wystąpienia z wnioskiem o zwrot podatku w sierpniu tego samego roku. Istotne jest, 

aby wnioskodawca w dniu składania wniosku był posiadaczem gospodarstwa rolnego 

i aby wykazane we wniosku użytki rolne w dniu 1 lutego tego samego roku były 

wykazane w ewidencji gruntów i budynków jako użytki rolne.

Z wyrazami szacunku

z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Ryszard Bartosik
sekretarz stanu
/podpisano elektronicznie/

Podstawa prawna:

(1) ustawa z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 356 z późn. zm.)

Klauzula informacyjna o zasadach przetwarzania Państwa/Pani/Pana danych 
osobowych dostępna jest pod adresem: 
www.gov.pl/rolnictwo/polityka-przetwarzania-danych-osobowych
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